## Universitätsbibliothek Paderborn

**Symma Totius Theologiæ S. Thomæ Aquinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtrū[m] peccatoribus baptizatis sint imponenda opera satisfactoria? 5

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

bus signis non debet esse aliqua falsitas. Est autem signum falsum, cui res significata non respondet. Ex hoc autem, quod aliquis lauandum se præbet per baptismum, significatur, quod se disponat ad interiorē ablutionem. Quod non contingit de eo, qui habet propositū persistendi in peccato. Vnde manifestū est, q̄ talibus sacramentū baptismi non est conferendum.

Ad primum ergo dicendum, quod illud verbum est intelligendum de peccatoribus, qui habent voluntatem recedendi à peccato.

Ad secundum dicendum, quod spiritualis medicus, scilicet Christus, operatur duplice. Uno modo interius per seipsum: & sic præparat voluntatem hominis, ut bonum velit, & malū odiat. Alio modo operatur per ministros, exterius adhibendo sacramenta: & sic operatur perficiendo exterius id quod est interius inchoatum. Et ideo sacramentum baptismi non

*2.16.10.4 lib. 2. or. 6. co. et 2. fid. c. 30.* est exhibendum, nisi ei in quo interioris conuersio-  
nis aliquod signum apparet; sicut nec medicina corporalis adhibetur infirmo, nisi in eo aliquis motus vitalis naturæ appareat.

*388 sup. q. 49.* Ad tertium dicendum, quod baptismus est fidei sacramentum. Fides autem informis non sufficit ad salutem, nec ipsa est fundamentum: sed sola fides forma, quæ per dilectionem operatur, vt August. di-  
*2. 1. ad 2. et inf. ar. 6. co. et 2. 5. qu. 1.* cit in lib. \* de fide & operibus. Vnde nec sacramen-  
tum baptismi salutem conferre potest cum volunta-  
*2. 1. q. 1. te peccandi: quæ fidei formam excludit. Non est au-*  
*3. c. 3 d. tem per impressionem characteris baptismalis aliquis*  
*39. a. 3. q. disponendus ad gratiam, quamdui in eo apparet vo-*  
*2. ad 1. et luntas peccandi: quia Deus neminem ad virtutem*  
*4. d. 6. q. compellit, sicut Damas. \* dicit.*

*1. a. 1. 2. q. 3. c. 4. 39. c. 5. 8. 9. R. 11. 10. 4. col. 4 5.* A R T I C. V.  
Vtrum peccatoribus baptizatis sint imponenda opera satisfactoria?  
D quantum sic proceditur. Videtur, quod pecca-  
toribus baptizatis sint opera satisfactoria impo-  
nenda. Hoc enim ad iustitiam Dei pertinere vide-  
tur,

tur, ut pro quolibet peccato aliquis puniatur: secundum illud Eccles. vlt. Cūcta quæ sunt, adducet Dens in iudicium. Sed opera satisfactoria imponuntur peccatoribus in pœnam præteriorum peccatorum. Ergo videtur, quod peccatoribus baptizatis sunt opera satisfactoria imponenda.

¶ 2 Præterea, Per opera satisfactoria exercitantur peccatores de nouo conuersi ad iustitiam, & subtrahuntur eis occasiones peccandi: nam satisfacere est peccatorum causas excidere, & peccatis aditum non indulgere. Sed hoc maximè est necessarium nuper baptizatis. Ergo videtur, quod baptizatis sunt opera satisfactoria iniungenda.

¶ 3 Præterea, Non minus debitum est, ut homo Deo satisfaciat, quam proximo. Sed nuper baptizatis iniungendum est, ut satisfaciant proximis, si eos laſerint. Ergo etiam est eis iniungendum, ut Deo satisfaciant per opera pœnitentiae.

SED contra est, quod Ambros. \* super illud Roman. 11. Sine pœnitentia sunt dona & vocatio Dei, dicit, Gratia Dei in baptismo non requirit gemitum neque planctum, vel etiam opus aliquod: sed solam fidem, & omnia gratis condonat.

\* est glos.  
D. Amb.  
in illū lo  
cum, 10. 5

R E S P O N D E O dicendum, quod sicut Apost. dicit Rom 6. Qui cumque baptizati sumus in Christo, in morte ipsius baptizati sumus: consepti enim sumus ei per baptismum in mortem, ita scilicet quod homo, per baptismum incorporatur ipse morti Christi. Manifestum est autem ex supradictis \*, quod mors Christi satisfactoria fuit sufficienter pro peccatis nō solum nostris, sed etiam totius mundi, ut dicitur I. Ioan. 2. Et ideò ei qui baptizatur, pro quibuscumque peccatis, non est aliqua satisfactio iniungenda: hoc enim esset iniuria facere passioni & morti Christi. quasi ipsa non esset sufficiens ad plenariā satisfactionem pro peccatis baptizatorum.

qu. 9. Q.  
48.

libr. 2. de  
bapt. par.  
cap. 26. 2  
me, 10. 7.  
mus

## 460 QVÆST. LXVIII. ART. V.

mùs valet , vt baptizati Christo incorporentur , vt membra eius . Vnde ipsa pœna Christi fuit satisfactoria pro peccatis baptizatorum , sicut & pœna vnius membra potest esse satisfactoria pro peccato alterius membra . Vnde Isai . 53. dicitur , Verè languores nostros ipse tulit , & dolores nostros ipse portauit .

Ad secundum dicendum , quod nuper baptizati , exercitandi sunt ad iustitiam , non per opera pœnalia , sed per opera facilia : vt quasi quodam lacte facilis exercitij promoueantur ad perfectiora: vt glos .<sup>\*</sup> glos. ord. ab eo dicit super illud Psal . 130. Sicut ablactatus est super matre sua . Vnde & Dominus discipulos suos de nouo conuersos , à iejunio excusavit: vt patet Matth . 9. Et hoc est quod dicitur primæ Petri secundo , Sicut modo geniti infantes , lac concupiscite , vt in eo crescat in salutem .

Ad tertium dicendum , quod restituere male ablata proximis , & satisfacere eis de iniurijs illatis , est cessare à peccando : quia hoc ipsum , quod est detinere aliena , & proximum Iesum non placare , est peccatum . Et ideo peccatoribus baptizatis iniungendum est , quod satisfaciant proximis: sicut & quod desistat à peccato: non est autem eis iniungendum , quod pro peccatis præteritis aliquam pœnam patientur .

## ARTIC. VI.

*Vtrum peccatores ad baptismum accedentes teneantur sua peccata confiteri?*

389

2. dis. 19.

a. 2. q. 2.

ad 1. ♂

4. con. c.

58 et Ro.

21. le. 4.

col. 4. ♂

5.

**A**d sextum sic proceditur . Videtur , quod peccatores ad baptismum accedentes , teneantur sua peccata confiteri . Dicitur enim Matth . 3. quod baptizabantur multi à Joanne in Iordanie , confiteserunt peccata sua . Sed baptismus Christi est perfectior , quam baptismus Ioannis . Ergo videtur , quod multo magis illi qui sunt baptizandi baptismo Christi , debeant sua peccata confiteri .

**T** 2 Præterea , Proverb . 28. dicitur , Qui abscondit scelera sua , non dirigetur : qui autem confessus fuerit , & reliquerit ea , misericordia consequetur . Sed ad